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Kære Poul Cohrt 
 
Tak for lokaludvalgets henvendelse den 23. maj 2019 til Kultur- og 
Fritidsudvalget om forholdene i Hal C. 
 
Tilbage i 2012 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget at indføre 
selvbetjent åbningstid på alle biblioteker, kulturhuse og idrætsanlæg i 
Københavns Kommune. Den beslutning blev implementeret frem til 
2015, hvorefter en stor del af åbningstiden siden har været baseret på 
selvbetjening på de københavnske idrætsanlæg, herunder også i Hal C, 
der således blev en del af de fælles arbejdsgange, videndeling, 
teknologier og forebyggende arbejde mod uhensigtsmæssig adfærd, 
som gælder på tværs af de øvrige idrætsanlæg i Københavns 
Kommune. 
 
Mit indtryk er, at idrætsanlæggene i Københavns Kommune generelt 
er levende anlæg med mange aktiviteter og et stort 
foreningsengagement. Men som I ganske rigtigt peger på, så er øget 
selvbetjening en politisk præmis, hvor idrætsforeninger, brugere og 
besøgende helt naturligt må tage et medansvar for afviklingen af 
aktiviteter i hallen. Det stiller samtidig krav til Kultur- og 
Fritidsforvaltningens håndtering af vagtmodel og øvrige 
tryghedsskabende foranstaltninger, som er et arbejde Kultur- og 
Fritidsudvalget løbende bliver orienteret om. 
 
Jeg har bedt Kultur- og Fritidsforvaltningen om at undersøge 
forholdene omkring rengøring og vedligehold i Hal C, og har fået 
følgende tilbagemelding. 
 
Forvaltningens Ejendomsdrift & Service er dagligt til stede i Hal C. 
Det sker fast hver morgen kl. 7-8 og efter behov i løbet af dagen. Her 
runderes i hallen, og der ryddes op og gøres klar til dagen. Der er for 
nyligt opsat flere skraldespande på terrassen for at afhjælpe 
udfordringerne med affald.  
 
Udendørsarealerne på Holmen driftes og vedligeholdes som byens 
øvrige baner en gang ugentligt af to mand. De to mand fjerner affald 
og tømmer skraldespande på hele arealet omkring kunstgræsbanen og 
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det øvrige grønne areal. Der klippes græs og streges baner op hver 
uge. 
Det er korrekt, at der er meget affald på kunstgræsbanen, da den også 
bruges som ”skolegård” i skolens frikvarterer, hvilket medfører et 
stort slid og krav til vedligehold. Forvaltningen er i dialog med skolen 
om dette, ligesom problemstillingen har været rejst ved flere 
brugermøder. 
 
Jeres henvendelse og dette svar bliver lagt på Kultur- og 
Fritidsudvalgets digitale portal, så alle medlemmerne af udvalget har 
adgang til at se det. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Franciska Rosenkilde 
 
 
 


